
1 

Учредитель:  
Совет депутатов Морховского сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Морховского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Морхово, ул. Звездная, 5 

 № 189 

27 апреля 
2024 года 

 Главный редактор: Голошубов П.П. 
Адрес редакции: 175289, Холмский район, д. Морхово, ул. Звездная, 5 
Тел/факс: 54-341 
E-mail: morhovo_5@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 4 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

  

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

05 апреля 2024 года № 8 

 
д. Морхово 

 

Об утверждении Порядка осуществления Администрацией  Морховского сельского поселения казначейского  

сопровождения средств     

 

               В соответствии с пунктом 5 статьи 242.23 и статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 01 декабря 2021 года № 2155 «Об утверждении общих требований к порядку осуществления финансовыми органами субъектов 

Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения средств в случаях, установленных Бюджетным кодексом Россий-

ской Федерации»  
              Администрация Морховского сельского поселения 

 

              ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 Утвердить прилагаемый Порядок осуществления Администрацией Морховского сельского поселения казначейского сопровождения средств. 

 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 
Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Морховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Админи-

страции Морховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.morhovoadm.gosuslugi.ru. 

 

 

Глава поселения                                                                     Е.В.Загайнова 

 

 

 

 

 

                                                                       
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

   09 апреля 2024 года № 9 
 

д.Морхово 

 

 О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.09.2019 № 51   «Об утверждении Административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги  

«Утверждение документации по планировке территорий»  

 

           В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг»,   Администрация Морховского сельского поселения  

          ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1.  Внести изменения в постановление от 02.09.2019 №51 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Утверждение документации по планировке территорий»: 
          1.1. Пункт 1.3 подпункт 1.3.1 изложить в следующей редакции: 

          «1.3.1. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги: 

         Место нахождения Администрации Морховского сельского поселения (далее - Администрация, уполномоченный орган): 
         Почтовый адрес Уполномоченного органа: 175289 Новгородская область, Холмский район, д. Морхово, ул. Звездная, д. 5. 

        Телефон/факс: 8(81654) 54-341. 

        Адрес электронной почты: morhovoadm_5@mail.ru. 
        Телефон для информирования по вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги: (81654) 54-341. 

        Адрес официального сайта Уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» (далее Ин-

тернет-сайт): www. morhovoadm.gosuslugi.ru. 
        Адрес региональной государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской об-

ласти»: http://uslugi.novreg.ru (далее – Региональный портал Новгородской области). 

 

 



2 

№ 189 

суббота 
27 апреля 2024 года 

           Адрес федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» http://
www.gosuslugi.ru (далее – Единый портал). 

           место нахождения государственного областного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» (далее МФЦ):  
           почтовый адрес МФЦ: 175270, Новгородская область, г. Холм, ул. Октябрьская, д.51/2. 

           телефон/факс МФЦ: 8 (81654) 59-024; 

           адрес электронной почты МФЦ: mfcholm@mail.ru; 
           график работы отдела: 

 

 
  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

           1.2. Пункт 2.8 подпункт 2.8.2. изложить в следующей редакции: 

           «2.8.2. Запрещено требовать от заявителя: 
           1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено норма-

тивными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг; 

           2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и 
муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муници-

пальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам 
местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 настоящего Федерального закона государ-

ственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъ-

ектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 настоящей 
статьи перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, 

и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;   

         3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с 
обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения докумен-

тов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 настоящего Феде-

рального закона; 
        4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципаль-

ной услуги, за исключением следующих случаев: 

        а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первона-

чальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;   

        б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после перво-
начального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении госу-

дарственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;   

        в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 
предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;   

        г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица 

органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального 
служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального зако-

на, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предо-

ставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государствен-
ную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной ча-

стью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;   
      5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является 

необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.   
      2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании  ̶бюллетене «Официальный вестник Морховского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Морховского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

Глава поселения Е.В.Загайнова 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
16 апреля 2024 № 4-рг 

 

д. Морхово 
 

О назначении публичных слушаний 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации». 

понедельник - с _08:30_ до _17:00_ 

вторник - с _08:30_ до _17:00_ 

среда - с _08:30_ до _17:00_ 

четверг - с _09:00_ до _18:00_ 

пятница - с _08:30_ до _14:30_ 

суббота - с _09:00_ до _15:00_ 

воскресенье - не рабочий день 



3 

№ 189 

суббота 
27 апреля 2024 года 

              1. Назначить публичные слушания по исполнению бюджета Морховского сельского поселения за 2023 год на 26 апреля 2024 года в 11 часов 
00 минут в кабинете Главы Морховского сельского поселения. 

              2. Предложения и замечания по исполнению бюджета Морховского сельского поселения за 2023, а также заявки от участников, желающих 

выступить на публичных слушаниях, принимаются по 25 апреля 2024 года в письменном виде по адресу  д. Морхово, ул. Звездная , д.1,или в электрон-
ном виде по адресу электронной почты morhovoadm_5@mail.ru. 

              3. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Официальный вестник Морховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте 

Администрации Морховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу  
www.morhovoadm.gosuslugi.ru.. 

 

 

Глава  поселения Е.В.Загайнова 

 

  
   

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
02 апреля 2024 года № 144   

 

д.Морхово 
                                    

 О внесении изменений в решение об установлении земельного налога на территории Морховского сельского поселения 

 

           В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации2, Федеральным законом от 05.12.2022 №509 –ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Феде-
рального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации, 

           Совет депутатов Морховского сельского поселения 

           РЕШИЛ: 

           1.Внести в решение Совета депутатов Морховского сельского поселения  от 29.10.2021 № 49 « Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Морховского сельского поселения» ( далее- Решение) следующие изменения: 

           1.1. Дополнить пункт 2.12 раздела 2 Решения следующим абзацем: 
           « Собственники земельных участков и лица, не являющие собственниками , обязаны в случае обнаружения пожара на земельном участке, ис-

пользуемом для сельскохозяйственного производства, немедленно уведомить пожарную охрану и оказать ей содействие при тушении пожара на дан-

ном земельном участке».   
           2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

           3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Морховского сельского поселения» и разместить на официальном 

сайте Администрации Морховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу 

www.morhovoadm.gosuslugi.ru. 

 

Глава поселения                                       Е.В.Загайнова 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

11 апреля 2024 № 145 
 

д.Морхово 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Морховского сельского поселения от 21.12.2023  №137 «О бюджете Морхов-

ского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025и 2026 годов»  

 

          Совет депутатов Морховского сельского поселения  

          РЕШИЛ: 

          Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Морховского сельского поселения от 21.12.2023 №137 «О бюджете 
Морховского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

           1. В пункте 1.1 статьи 1 цифры на 2024 год «5662,86», заменить на цифры «5712,78000», 

           2. В пункте 1.2 статьи 1 цифры «5662,78», заменить на цифры «5712,78000»,         
           3. Статью 6. изложить в следующей редакции: «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов Российской Федерации и 

предоставляемых другим бюджетам бюжетной системы Российской Федерации в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов 

          Пункт 1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 
год в сумме 4744,32000 тыс.рублей и плановый период на 2025 год в сумме 3610,32000 тыс.рублей и 2026 год в сумме 3493,57000 тыс.рублей.»      

          Пункт 2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов предоставляемых другим бюджетам бюжетной системы Российской Федерации в 2024 

году в сумме 50,00700 тыс. рублей».        
          4.Приложение 3,4,5,6,7,11 читать в следующей редакции: 

          5. Опубликовать настоящее решение в бюллетени «Официальный вестник Морховского сельского поселения» и разместить на официальном 

сайте Администрации Морховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.morhovoadm.ru. 
          6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава поселения                                                                            Загайнова Е.В. 



4 

№ 189 

суббота 
27 апреля 2024 года 

Приложение 3            
к  решению  Совета депутатов  

Морховского сельского поселения 

от  11.04.2024 № 145 
 

 Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Морховского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  

  

   

  Наименование статей   

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

  1 2 3 4 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 968,46000 

1003,9600

0 1028,78000 

  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 963,46000 998,96000 1023,78000 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 17,16000 17,26000 17,48000 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доход физических лиц 17,16000 17,26000 17,48000 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-

ствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидентов 17,16000 17,26000 17,48000 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на террито-

рии российской федерации 597,30000 627,70000 643,30000 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 597,30000 627,70000 643,30000 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюджеты 269,11000 295,11000 301,30000 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты 1,90000 2,10000 2,80000 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюджеты 360,23000 366,35000 375,90000 

1 03 02260 010000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюджеты -33,94000 -35,86000 -36,70000 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 344,00000 354,00000 363,00000 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 60,00000 62,00000 64,00000 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-

цах сельских поселений 60,00000 62,00000 64,00000 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 
284,00000 292,00000 299,00000 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 
104,00000 105,00000 107,00000 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 104,00000 105,00000 107,00000 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 
180,00000 187,00000 192,00000 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах сельских поселений 180,00000 187,00000 192,00000 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 
5,00000 0,00000 0,00000 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, совершаемых консульскими учреждени-

ями Российской Федерации) 5,00000 0,00000 0,00000 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполно-

моченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 5,00000 0,00000 0,00000 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5,00000 5,00000 5,00000 

1 11 00000 00 0000 000  Доходы от использования имущества, находящегося в государ-

ственной и муниципальной собственности 5,00000 5,00000 5,00000 



5 

№ 189 

суббота 
27 апреля 2024 года 

   

Приложение 4            

к  решению  Совета депутатов  
Морховского сельского поселения 

от 11.04.2024 № 145 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Морховского сельского поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов   

   

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за переда-
чу в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

5,00000 5,00000 5,00000 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разгра-
ничения государственной собственности на землю, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды указанных зе-

мельных участков (за исключением земельных участков бюджет-
ных и автономных учреждений) 5,00000 5,00000 5,00000 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находя-

щиеся в собственности сельских поселений (за исключением зе-

мельных участков муниципальных бюджетных и автономных учре-
ждений) 5,00000 5,00000 5,00000 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4744,3200

0 
3610,3200

0 3493,57000 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации 

4744,3200

0 
3610,3200

0 3493,57000 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3598,3000

0 
2781,5000

0 2650,70000 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов с внутригородским 

делением 

3598,3000

0 

2781,5000

0 2650,70000 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

3598,3000
0 

3781,5000
0 2650,70000 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федера-

ции (межбюджетные субсидии) 843,00000 562,00000 562,00000 
2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 

843,00000 562,00000 562,00000 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
843,00000 562,00000 562,00000 

2 02 29999 10 7152 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на формирование муници-
пальных дорожных фондов 843,00000 562,00000 562,00000 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федера-

ции 253,02000 266,82000 280,87000 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, муниципаль-

ных и городских округов 138,02000 151,82000 165,87000 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление пер-
вичного воинского учета органами местного самоуправления посе-

лений, муниципальных и городских округов 138,02000 151,82000 165,87000 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации 115,00000 115,00000 115,00000 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передава-
емых полномочий субъектов Российской Федерации 115,00000 115,00000 115,00000 

2 02 30024 10 7028 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные от-

дельные государственные полномочия области 115,00000 115,00000 115,00000 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 
50,00000 0,00000 0,00000 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглашениями 50,00000 0,00000 0,00000 

  ИТОГО ДОХОДОВ 5712,7800

0 
4614,2800

0 4522,35000 

Наименование источника внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 
Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
2024 год 

  
2025 год 

  
2026 год 

  

Источники внутреннего финансирова-

ния дефицитов бюджетов 
000 01 00 00 00 00 0000 000 

0,00000 0,00000 0,00000 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
0,00000 0,00000 0,00000 



6 

№ 189 

суббота 
27 апреля 2024 года 

   

Приложение 5  

к  решению  Совета депутатов Морховского 
 сельского поселения 

      от 11.04.2024 №145                 

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Администрации Мор-

ховского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета Морховского сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

(тыс. рублей) 

 

 
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Увеличение прочих остатков средств бюд-
жетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
-5712,78000 -4614,28000 -4522,35000 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
-5712,78000 -4614,28000 -4522,35000 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
-5712,78000 -4614,28000 -4522,35000 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
5712,78000 4614,28000 4522,35000 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
5712,78000 

  4614,28000 4522,35000 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
5712,78000 

  4614,28000 4522,35000 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Общегосударственные вопросы 01       3359,08166 2606,69620 2461,50600 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образо-

вания 01 02     789,80000 789,80000 789,80000 

Не программные направления 01 02 90 0 00 00000   789,80000 789,80000 789,80000 

Расходы на обеспечение деятельности 
отдельных органов исполнительной 

власти сельских поселений, не отнесен-

ные к муниципальным программам 
Морховского сельского поселения 01 02 91 0 00 00000   789,80000 789,80000 789,80000 

Глава муниципального образования 01 02 91 1 00 00000   789,80000 789,80000 789,80000 

Расходы на обеспечение деятельности  
органов исполнительной власти поселе-

ния 01 02 91 1 00 01000   789,80000 789,80000 789,80000 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 

01 02 91 1 00 01000 120 789,80000 789,80000 789,80000 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04     2424,55300 1746,99620 1601,80600 

Не программные направления 01 04 90 0 00 00000   2424,55300 1746,99620 1601,80600 

Расходы на обеспечение деятельности 
отдельных органов исполнительной 

власти сельских поселений, не отнесен-

ные к муниципальным программам 

Морховского сельского поселения 01 04 91 0 00 00000   2309,55300 1631,99620 1486,80600 

Расходы на обеспечение функций орга-
нов местного самоуправления (аппарат) 

01 04 91 9 00 00000   2309,55300 1631,99620 1486,80600 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов исполнительной власти поселе-

ния 01 04 91 9 00 01000   2309,55300 1631,99620 1486,80600 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 

01 04 91 9 00 01000 120 2042,59300 1426,73620 1355,44600 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 91 9 00 01000 240 226,96000 

  
  

  

  
  

185,26000 

  
  

  

  
  

111,36000 

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 01 04 91 9 00 01000 850 40,00000 20,00000 20,00000 



7 

№ 189 

суббота 
27 апреля 2024 года 

   
  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Субвенции, субсидии 01 04 98 0 00 00000   115,00000 115,00000 115,00000 
Расходы бюджета поселения, источни-
ком финансового обеспечения которых 

является  субвенции 01 04 98 1 00 00000   115,00000 115,00000 115,00000 

Расходы бюджета поселения, на возме-
щение затрат по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномо-
чия области 01 04 98 1 00 70280   115,00000 115,00000 115,00000 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 01 04 98 1 00 70280 120 63,80000 63,80000 63,80000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 98 1 00 70280 240 51,20000 51,20000 51,20000 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных орга-

нов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06     20,19300 0,00000 0,00000 

Не программные направления 01 06 90 0 00 00000   20,19300 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 01 06 97 0 00 00000   20,19300 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 

поселений 01 06 97 4 00 00000   20,19300 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществлении передан-

ных полномочий по внешнему муници-
пальному финансовому контролю 01 06 97 4 00 93010   20,19300 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 97 4 00 93010 540 20,19300 0,00000 0,00000 

Резервные фонды 01 11     2,00000 2,00000 2,00000 

Не программные направления 01 11 90 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Прочие  расходы, не отнесенные к му-
ниципальным программам Морховско-

го сельского поселения 01 11 92 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Выполнение иных обязательств за счет 
средств бюджета поселения 01 11 92 9 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Резервные фонды исполнительных 
органов государственной 

(муниципальной) власти Новгородской 

области 01 11 92 9 00 23780   2,00000 2,00000 2,00000 

Резервные средства 01 11 92 9 00 23780 870 2,00000 2,00000 2,00000 

Другие общегосударственные вопро-

сы 01 13     122,53566 67,90000 67,90000 

Муниципальная программа Морховско-
го сельского поселения «Об энергосбе-

режении в Морховском сельском посе-

лении  на  2022-2026 годы» 01 13 05 0 00 00000   1,20000 1,20000 1,20000 

Применение энергосберегающих техно-
логий 01 13 05 0 03 00000   1,20000 1,20000 1,20000 

Реализация мероприятий муниципаль-
ной программы Морховского сельского 

поселения 01 13 05 0 03 99990   1,20000 1,20000 1,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 05 0 03 99990 240 1,20000 1,20000 1,20000 

Муниципальная программа  Морхов-
ского сельского поселения 

«Противодействие коррупции в Мор-

ховском сельском поселении на 2024-
2026 годы» 01 13 10 0 00 00000   10,20000 0,50000 0,50000 

Применение антикоррупционных меха-
низмов и механизмов выявления и раз-

решения конфликтов интересов на му-

ниципальной службе 01 13 10 0 03 00000   10,20000 0,50000 0,50000 

Реализация мероприятий муниципаль-
ной программы Морховского сельского 

поселения 01 13 10 0 03 99990   10,20000 0,50000 0,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 10 0 03 99990 240 10,20000 0,50000 0,50000 



8 

№ 189 

суббота 
27 апреля 2024 года 

   
  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа  Морхов-
ского сельского поселения 

«Информатизация Администрации 

Морховского сельского поселения на 
2022-2025 годы» 01 13 13 0 00 00000   101,20000 66,20000 0,00000 

Повышение доступности информацион-
ных ресурсов Администрации Морхов-

ского сельского поселения для органи-

заций, граждан 01 13 13 0 01 00000   13,00000 13,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципаль-
ной программы Морховского сельского 

поселения 01 13 13 0 01 99990   13,00000 13,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 13 0 01 99990 240 13,00000 13,00000 0,00000 

Развитие информационно-
коммуникационной инфраструктуры 

Администрации Морховского сельского 

поселения 01 13 13 0 02 00000   88,20000 53,20000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципаль-
ной программы Морховского сельского 

поселения 01 13 13 0 02 99990   88,20000 53,20000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 13 0 02 99990 240 88,20000 53,20000 0,00000 

Не программные направления 01 13 90 0 00 00000   0,00000 0,00000 66,20000 

Прочие расходы, не отнесенные к муни-
ципальным программам Морховского 

сельского поселения 01 13 92 0 00 00000   0,00000 0,00000 53,20000 

Развитие информационно-
коммуникационной инфраструктуры 

Администрации Морховского сельского 

поселения 01 13 92 0 00 23370   0,00000 0,00000 53,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 92 0 00 23370 240 0,00000 0,00000 53,20000 

Повышение доступности информацион-

ных ресурсов Администрации Морхов-

ского сельского поселения для органи-

заций, граждан 01 13 92 0 00 23380   0,00000 0,00000 13,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 92 0 00 23380 240 0,00000 0,00000 13,00000 

Межбюджетные трансферты 01 13 97 0 00 00000   9,93566 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 

поселений 01 13 97 4 00 00000   9,93566 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществлении передан-

ных полномочий,  в соответствии с 
заключенными соглашениями в сфере 

других общегосударственных вопросов 01 13 97 4 00 93020   9,93566 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 97 4 00 93020 540 9,93566 0,00000 0,00000 

Национальная оборона 02       138,02000 151,82000 165,87000 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     138,02000 151,82000 165,87000 

Не программные направления 02 03 90 0 00 00000   138,02000 151,82000 165,87000 

Субвенции, субсидии   
02 

03 98 0 00 00000   138,02000 151,82000 165,87000 

Расходы бюджета поселения, источни-
ком финансового обеспечения которых 

является  субвенции 02 03 98 1 00 00000   138,02000 151,82000 165,87000 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 98 1 00 51180   138,02000 151,82000 165,87000 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 02 03 98 1 00 51180 120 121,00000 130,20000 130,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 98 1 00 51180 240 17,02000 21,62000 35,67000 



9 

№ 189 

суббота 
27 апреля 2024 года 

   
  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 
03       20,50000 20,500000 20,50000 

Защита населения и территории от 

черезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10     70,50000 20,50000 20,50000 

Муниципальная программа Морховско-
го сельского поселения «Реализация 

первичных мер пожарной безопасности 

на территории Морховского сельского 
поселения на 2024-2026 годы» 03 10 07 0 00 00000   70,50000 20,50000 20,50000 

Повышение уровня материально-
технического обеспечения в области 

первичных мер пожарной безопасности 03 10 07 0 02 00000   70,50000 20,50000 20,50000 

Реализация мероприятий муниципаль-
ной программы  Морховского сельского 

поселения 

03 10 07 0 02 99990   20,50000 20,50000 20,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 07 0 02 99990 240 20,50000 20,50000 20,50000 

Расходы  на приобретение противопо-
жарного оборудования за счет предо-

ставленных иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Холмского 
муниципального района 03 10 07 0 02 23370   50,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 07 0 02 23370 240 50,00000 0,00000 0,00000 
Национальная экономика 

04       1445,26783 1189,70000 1205,30000 

Сельское хозяйство и рыболовство 
04 05     4,96783 0,00000 0,00000 

Не программные направления 04 05 90 0 00 00000   4,96783 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 04 05 97 0 00 00000   4,96783 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 

поселений 04 05 97 4 00 00000   4,96783 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществлении передан-

ных полномочий по реализации меро-
приятий в рамках содействия в разви-

тии сельскохозяйственного производ-

ства, создание условий для развития 
малого и среднего предприниматель-

ства 

04 05 97 4 00 93030   

  
  

  

  
  

  

  
  

  

  
  

  

  
  

  

4,96783 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 

04 05 97 4 00 93030 540 

  
4,96783 

0,00000 0,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 04 09     1440,30000 1189,70000 1205,30000 

Муниципальная программа Морховско-
го сельского поселения  «Обеспечение 

дорожной деятельности и повышение 

безопасности дорожного движения  в 
Морховском сельском поселении на 

2024-2026 годы» 04 09 03 0 00 00000   1440,30000 1189,70000 1205,30000 

Обеспечение безопасного и бесперебой-
ного движения автомобильного транс-

порта по автомобильным дорогам мест-

ного значения 04 09 03 0 01 00000   1440,30000 1189,70000 1205,30000 

Расходы бюджета поселения за счет 
субсидий бюджетам городских и сель-

ских поселений на формирование муни-

ципальных дорожных фондов 

04 09 03 0 01 71520   843,00000 562,00000 562,00000 



10 

№ 189 

суббота 
27 апреля 2024 года 

   
  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 71520 240 843,00000 562,00000 562,00000 

Софинансирование расходов бюджета 
поселения финансируемых за счет суб-

сидий бюджетам городских и сельских 

поселений на формирование муници-
пальных дорожных фондов 04 09 03 0 01 S1520   44,40000 29,60000 29,60000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 S1520 240 44,40000 29,60000 29,60000 

Реализация мероприятий муниципаль-
ной программы Морховского сельского 

поселения 

04 09 03 0 01 99990   552,90000 598,10000 613,70000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 03 0 01 99990 240 552,90000 598,10000 613,70000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       533,70000 380,70000 333,90000 

Благоустройство 05 03     533,70000 380,70000 333,90000 

Муниципальная программа  Морхов-
ского сельского поселения 

«Благоустройство территории Морхов-

ского сельского поселения на 2024- 
2026 годы» 05 03 11 0 00 00000   486,90000 333,90000 333,90000 

Организация уличного освещения на 
территории населенных пунктов 05 03 11 0 01 00000   264,90000 264,90000 264,90000 

Реализация мероприятий муниципаль-
ной программы Морховского сельского 

поселения 05 03 11 0 01 99990   264,90000 264,90000 264,90000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 11 0 01 99990 240 264,90000 264,90000 264,90000 

Организация и содержание мест захоро-
нения 05 03 11 0 02 00000   16,00000 16,00000 16,00000 

Реализация мероприятий муниципаль-
ной программы Морховского сельского 

поселения 05 03 11 0 02 99990   16,00000 16,00000 16,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 11 0 02 99990 240 16,00000 16,00000 16,00000 

Прочие мероприятия по благоустрой-
ству населенных пунктов 05 03  11 0 03 00000   206,00000 53,00000 53,00000 

Реализация мероприятий муниципаль-
ной программы Морховского сельского 

поселения 05 03 11 0 03 99990   3,00000 3,00000 3,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 11 0 03 99990 240 3,00000 3,00000 3,00000 

Реализация мероприятий муниципаль-
ной программы Морховского сельского 

поселения на организация мероприятий 

по локализации и уничтожению борще-
вика Сосновского на землях сельскохо-

зяйственного назначения и на землях 

населенных пунктов 05 03 11 0 03 93070   153,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 11 0 03 93070 240 153,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов в рамках 
муниципальной программы 

«Благоустройство территории Морхов-

ского сельского поселенияна 2024-2026 
г» на реализацию проектов территори-

альных общественных самоуправлений 05 03 11 0 03 02090   50,00000 50,00000 50,00000 

Иные закупки товаров работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 05 03 11 0 03 02090 240 50,00000 50,00000 50,00000 



11 

№ 189 

суббота 
27 апреля 2024 года 

   
  

   

  

Муниципальная программа Морховско-
го сельского поселения «Комплексное 

развитие сельских территорий в Мор-

ховском сельском поселении до 2025 
года» 05 03 14 0 00 00000   46,80000 46,80000 0,00000 
Повышение уровня  обустройства насе-
ленных пунктов, расположенных в 

сельской местности, объектами соци-

альной   инфраструктуры 05 03 14 0 01 00000   46,80000 46,80000 0,00000 
Реализация мероприятий муниципаль-
ной программы Морховского сельского 

поселения 05 03 14 0 01 99990   46,80000 46,80000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 14 0 01 99990 240 46,80000 46,80000 0,00000 
Образование 07       4,96783 0,00000 0,00000 
Молодёжная политика 07 07     4,96783 0,00000 0,00000 
Не программные направления 07 07 90 0 00 00000   4,96783 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты 07 07 97 0 00 00000   4,96783 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 

поселений 

07 07 97 4 00 00000   

  
  

  

  
  

  

4,96783 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществлении передан-

ных полномочий по организации и 
осуществлению мероприятий по работе 

с детьми и молодежью 

07 07 97 4 00 93040   4,96783 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты 07 07 97 4 00 93040 540 4,96783 0,00000 0,00000 
Культура, кинематография 08       18,47484 13,50000 13,50000 
Культура 

08 01     18,47484 13,50000 13,50000 
Муниципальная программа  Морхов-
ского сельского поселения «Развитие 

культуры на территории Морховского 

сельского поселения на 2022-2026 го-
ды» 08 01 12 0 00 00000   13,50000 13,50000 13,50000 
Создание условий для духовного разви-
тия населения, проведение общественно 

значимых мероприятий 08 01 12 0 02 00000   13,500700 13,50000 13,50000 
Реализация мероприятий муниципаль-
ной программы Морховского сельского 

поселения 08 01 12 0 02 99990   13,50000 13,50000 13,50000 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 12 0 02 99990 240 13,50000 13,50000 13,50000 
Не программные направления 08 01 90 0 00 00000   4,97484 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты 08 01 97 0 00 00000   4,97484 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 

поселений 08 01 97 4 00 00000   4,97484 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществлении передан-

ных полномочий по созданию условий 
для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организа-

ций культуры 08 01 97 4 00 93050   4,97484 0,00000 0,00000 



12 

№ 189 

суббота 
27 апреля 2024 года 

   
  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 97 4 00 93050 540 4,97484 0,00000 0,00000 

Социальная политика 10       122,80000 122,80000 122,80000 

Пенсионное обеспечение 10 01     122,80000 122,80000 122,80000 

Не программные направления 10 01 90 0 00 00000   122,80000 122,80000 122,80000 

Прочие  расходы, не отнесенные к му-
ниципальным программам Морховско-

го сельского поселения 10 01 92 0 00 00000   122,80000 122,80000 122,80000 

Пенсионное обеспечение в органах 
местного самоуправления Морховского 

сельского поселения 10 01 92 1 00 00000   122,80000 122,80000 122,80000 

Дополнительное пенсионное обеспече-
ние лиц, осуществляющих полномочия 

депутата, члена выборного органа мест-

ного самоуправления, выборного долж-
ностного лица и лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы 10 01 92 1 00 23800   122,80000 122,80000 122,80000 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 01 92 1 00 23800 310 122,80000 122,80000 122,80000 

Физическая культура и спорт 11       19,96784 15,00000 15,00000 

Физическая культура 11 01     19,96784 15,00000 15,00000 

Муниципальная программа Морховско-
го сельского поселения «Развитие физи-

ческой культуры и спорта на террито-

рии Морховского сельского поселения 
на 2022-2026 годы» 11 01 06 0 00 00000   15,00000 15,00000 15,00000 

Приобщение различных слоев населе-
ния к занятиям физической культурой и 

спортом 11 01 06 0 01 00000   11,50000 11,50000 11,50000 

Реализация мероприятий муниципаль-
ной программы Морховского сельского 

поселения 11 01 06 0 01 99990   11,50000 11,50000 11,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 01 06 0 01 99990 240 11,50000 11,50000 11,50000 

Укрепление материально-технической 
базы для занятий физической культурой 

и спортом за счет обновления спортив-

ного инвентаря 11 01 06 0 02 00000   3,50000 3,50000 3,50000 
Реализация мероприятий муниципаль-
ной программы Морховского сельского 

поселения 11 01 06 0 02 99990   3,50000 3,50000 3,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 01 06 0 02 99990 240 3,50000 3,50000 3,50000 

Не программные направления 
11 01 90 0 00 00000   4,96784 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 
11 01 97 0 00 00000   4,96784 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 

поселений 11 01 97 4 00 00000   4,96784 0,00000 0,0000 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществлении передан-

ных полномочий по обеспечению усло-
вий для развития на территории поселе-

ния физической культуры 11 01 97 4 00 93060   4,96784 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 
11 01 97 4 00 93060 540 4,96784 0,00000 0,00000 

Условно утверждённые расходы         0,00000 113,56380 183,97400 

Всего расходов         5712,78000 4614,28000 4522,35000 



13 

№ 189 

суббота 
27 апреля 2024 года 

Приложение 6  
к решению Совета депутатов  

Морховского сельского поселения 

От 11.04.2024 № 145 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Морховского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
     (тыс. рублей) 

Наименование 

Вед 

РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Общегосударственные вопросы 343 01       3359,08166 2606,69620 2461,50600 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и муници-

пального образования 

  
  

  

343 01 02     789,80000 789,80000 789,80000 

Не программные направления 343 01 02 90 0 00 00000   789,80000 789,80000 789,80000 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных 
органов исполнительной власти сельских поселе-

ний, не отнесенные к муниципальным программам 

Морховского сельского поселения 

  
  

  

343 01 02 91 0 00 00000   789,80000 789,80000 789,80000 

Глава муниципального образования 343 01 02 91 1 00 00000   789,80000 789,80000 789,80000 

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
исполнительной власти поселения 

343 
01 02 91 1 00 01000   789,80000 789,80000 789,80000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

  
  

343 01 02 91 1 00 01000 120 789,80000 789,80000 789,80000 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

  
  

  

  
  

343 01 04     2424,55300 1746,99620 1601,80600 

Не программные направления 343 01 04 90 0 00 00000   2424,55300 1746,99620 1601,80600 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных 
органов исполнительной власти района, не отнесен-

ные к муниципальным программам Морховского 

сельского поселения 

  
  

  

343 01 04 91 0 00 00000   2309,55300 1631,99620 1486,80600 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления (аппарат) 

  
343 

01 04 91 9 00 00000   2309,55300 1631,99620 1486,80600 

Расходы на обеспечение деятельности органов 
исполнительной власти поселения 

  
343 

01 04 91 9 00 01000   2309,55300 1631,99620 1486,80600 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

  
  

343 01 04 91 9 00 01000 120 2042,59300 1426,73620 1355,44600 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

  
  

343 

01 04 91 9 00 01000 240 226,96000 

  
  

  

185,26000 

  
  

  

111,36000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 343 01 04 91 9 00 01000 850 40,00000 20,00000 20,00000 

Субвенции, субсидии 343 01 04 98 0 00 00000   115,00000 115,00000 115,00000 

Расходы бюджета поселения, источником финансо-
вого обеспечения которых является  субвенции 

  
  

343 01 04 98 1 00 00000   115,00000 115,00000 115,00000 

Расходы бюджета поселения, на возмещение затрат 
по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномо-

чия области 

  
  

  

  
343 01 04 98 1 00 70280   115,00000 115,00000 115,00000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

  
  

343 01 04 98 1 00 70280 120 63,80000 63,80000 63,80000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

  
  

343 01 04 98 1 00 70280 240 51,20000 51,20000 51,20000 

Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) надзора 

  
  

  

343 01 06     20,19300 0,00000 0,00000 

Не программные направления 343 01 06 90 0 00 00000   20,19300 0,00000 0,00000 



14 

№ 189 

суббота 
27 апреля 2024 года 

   
  

   

  

Межбюджетные трансферты 343 01 06 97 0 00 00000   20,19300 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений 

  
  

343 01 06 97 4 00 00000   20,19300 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений на осу-

ществлении переданных полномочий по внешнему 

муниципальному финансовому контролю 

  
  

  

  
343 01 06 97 4 00 93010   20,19300 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 343 01 06 97 4 00 93010 540 20,19300 0,00000 0,00000 

Резервные фонды 343 01 11     2,00000 2,00000 2,00000 
Не программные направления 343 01 11 90 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Морховского сельского поселения 

  
  

343 01 11 92 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Выполнение иных обязательств за счет средств 
бюджета поселения 

  
343 01 11 92 9 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Резервные фонды исполнительных органов госу-
дарственной (муниципальной) власти Новгород-

ской области 

  
  

343 01 11 92 9 00 23780   2,00000 2,00000 2,00000 

Резервные средства 343 01 11 92 9 00 23780 870 2,00000 2,00000 2,00000 

Другие общегосударственные вопросы 343 01 13     122,53566 67,90000 67,90000 

Муниципальная программа Морховского сельско-

го поселения «Об энергосбережении в Морхов-

ском сельском поселении  на  2022-2026 годы» 

  
  

  

343 01 13 05 0 00 00000   1,20000 1,20000 1,20000 

Применение энергосберегающих технологий 
  

343 01 13 05 0 03 00000   1,20000 1,20000 1,20000 

Реализация мероприятий муниципальной програм-

мы Морховского сельского поселения 

  
  

343 01 13 05 0 03 99990   1,20000 1,20000 1,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

  
  

343 01 13 05 0 03 99990 240 1,20000 1,20000 1,20000 

Муниципальная программа  Морховского сельско-

го поселения «Противодействие коррупции в Мор-

ховском сельском поселении на 2024-2026 годы» 

  
  

  

343 01 13 10 0 00 00000   10,20000 0,50000 0,50000 

Применение антикоррупционных механизмов и 

механизмов выявления и разрешения конфликтов 

интересов на муниципальной службе 

  
  

  

343 01 13 10 0 03 00000   10,20000 0,50000 0,50000 

Реализация мероприятий муниципальной програм-

мы Морховского сельского поселения 

  
  

  

343 01 13 10 0 03 99990   10,20000 0,50000 0,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

  
  

343 01 13 10 0 03 99990 240 10,20000 0,50000 0,50000 

Муниципальная программа  Морховского сельско-
го поселения «Информатизация Администрации 

Морховского сельского поселения на 2022-2025 

годы» 

  
  

  

343 01 13 13 0 00 00000   101,20000 66,20000 0,00000 

Повышение доступности информационных ресур-
сов Администрации Морховского сельского посе-

ления для организаций, граждан 

  
  

  

343 01 13 13 0 01 00000   13,00000 13,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной програм-
мы Морховского сельского поселения 

  
  

  

343 01 13 13 0 01 99990   13,00000 13,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

  
  

343 01 13 13 0 01 99990 240 13,00000 13,00000 0,00000 



15 

№ 189 

суббота 
27 апреля 2024 года 

   
  

   

Развитие информационно-коммуникационной ин-
фраструктуры Администрации Морховского сель-

ского поселения 

  
  

  

343 01 13 13 0 02 00000   88,20000 53,20000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной програм-
мы Морховского сельского поселения 

  
  

  

343 01 13 13 0 02 99990   88,20000 53,20000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

  
  

343 01 13 13 0 02 99990 240 88,20000 53,20000 0,00000 

Не программные направления 343 01 13 90 0 00 00000   0,00000 0,00000 66,20000 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Морховского сельского поселения 

343 
01 13 92 0 00 00000   0,00000 0,00000 66,20000 

Развитие информационно-коммуникационной ин-
фраструктуры Администрации Морховского сель-

ского поселения 

343 

01 13 92 0 00 23370   0,00000 0,00000 53,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

343 

01 13 92 0 00 23370 240 0,00000 0,00000 53,20000 

Повышение доступности информационных ресур-
сов Администрации Морховского сельского посе-

ления для организаций, граждан 

  
  

  

343 01 13 92 0 00 23380   0,00000 0,00000 13,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

  
  

343 01 13 92 0 00 23380 240 0,00000 0,00000 13,00000 

Межбюджетные трансферты 343 01 13 97 0 00 00000 240 9,93566 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений 

  
  

343 01 13 97 4 00 00000   9,93566 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений на осу-

ществлении переданных полномочий,  в соответ-

ствии с заключенными соглашениями в сфере дру-
гих общегосударственных вопросов 

  
  

  

  
  

343 01 13 97 4 00 93020   9,93566 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 343 01 13 97 4 00 93020 540 9,93566 0,00000 0,00000 

Национальная оборона 343 02       138,02000 151,82000 165,87000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка   
343 02 03     138,02000 151,82000 165,87000 

Не программные направления 343 02 03 90 0 00 00000   138,02000 151,82000 165,87000 

Субвенции, субсидии   
343 

02 03 98 0 00 00000   138,02000 151,82000 165,87000 

Расходы бюджета поселения, источником финансо-
вого обеспечения которых является  субвенции 

  
  

343 02 03 98 1 00 00000   138,02000 151,82000 165,87000 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариа-

ты 

  
  

343 02 03 98 1 00 51180   138,02000 151,82000 165,87000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

  
  

343 02 03 98 1 00 51180 120 121,00000 130,20000 130,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

  
  

343 02 03 98 1 00 51180 240 17,02000 21,62000 35,67000 

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 
  

343 
03       70,50000 20,50000 20,50000 

Защита населения и территории от черезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного харак-

тера, пожарная безопастность 

343 

03 10     70,50000 20,50000 20,50000 

Муниципальная программа Морховского сельского 
поселения «Реализация первичных мер пожарной 

безопасности на территории Морховского сельско-

го поселения на 2024-2026 годы» 

  
  

  

  
343 03 10 07 0 00 00000   70,50000 20,50000 20,50000 

Повышение уровня материально-технического 
обеспечения в области первичных мер пожарной 

безопасности 

  
  

343 03 10 07 0 02 00000   70,50000 20,50000 20,50000 



16 

№ 189 

суббота 
27 апреля 2024 года 

   
  

   

Реализация мероприятий муниципальной програм-
мы  Морховского сельского поселения 

  
  

343 

03 10 07 0 02 99990   20,50000 20,50000 20,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

  
  

343 03 10 07 0 02 99990 240 20,50000 20,50000 20,50000 

Расходы  на приобретение противопожарного 
оборудования за счет предоставленных иных меж-

бюджетных трансфертов из бюджета Холмского 

муниципального района 

  
  

  

  
343 03 10 07 0 02 23370   50,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

  
  

343 03 10 07 0 02 23370 240 50,00000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 343 04       1445,26783 1189,70000 1205,30000 

Сельское хозяйство и рыболовство 343 04 05     4,96783 0,00000 0,00000 

Не программные направления 343 04 05 90 0 00 00000   4,96783 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 343 04 05 97 0 00 00000   4,96783 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений 

  
  

343 04 05 97 4 00 00000   4,96783 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений на осу-

ществлении переданных полномочий по реализа-

ции мероприятий в рамках содействия в развитии 
сельскохозяйственного производства, создание 

условий для развития малого и среднего предпри-

нимательства 

  
  

  

  
  

  

  
343 

04 05 97 4 00 93030   

  
  

  

  
  

  

  
  

  

  
4,96783 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 343 04 05 97 4 00 93030 540 4,96783 0,00000 0,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 343 04 09     1440,30000 1189,70000 1205,30000 

Муниципальная программа Морховского сельско-
го поселения  «Обеспечение дорожной деятельно-

сти и повышение безопасности дорожного движе-

ния  в Морховском сельском поселении на 2024-
2026 годы» 

  
  

  

  
  

343 04 09 03 0 00 00000   1440,30000 1189,70000 1205,30000 

Обеспечение безопасного и бесперебойного дви-
жения автомобильного транспорта по автомобиль-

ным дорогам местного значения 

  
  

  

343 04 09 03 0 01 00000   1440,30000 1189,70000 1205,30000 

Реализация бюджета поселения за счет субсидий 
бюджетам городских и сельских поселений на 

формирование муниципальных дорожных фондов 

  
  

  

343 04 09 03 0 01 71520   843,00000 562,00000 562,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

  
  

343 

04 09 03 0 01 71520 240 843,00000 562,00000 562,00000 

Софинансирование расходов бюджета поселения 
финансируемых за счет субсидий бюджетам город-

ских и сельских поселений на формирование му-

ниципальных дорожных фондов 

  
  

  

  

  

343 04 09 03 0 01 S1520   44,40000 29,60000 29,60000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

  
  

343 

04 09 03 0 01 S1520 240 44,40000 29,60000 29,60000 

Реализация мероприятий муниципальной програм-
мы Морховского сельского поселения 

  
  

343 

04 09 03 0 01 99990   552,90000 598,10000 613,70000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

  
  

343 04 09 03 0 01 99990 240 552,90000 598,10000 613,70000 



17 

№ 189 

суббота 
27 апреля 2024 года 

   
  

   

  

Жилищно-коммунальное хозяйство 343 05       533,70000 380,70000 333,90000 

Благоустройство 343 05 03     533,70000 380,70000 333,90000 

Муниципальная программа  Морховского сельско-
го поселения «Благоустройство территории Мор-

ховского сельского поселения на 2024- 2026 годы» 

  
  

  

343 05 03 11 0 00 00000   486,90000 333,90000 333,90000 

Организация уличного освещения на территории 
населенных пунктов 

  
343 05 03 11 0 01 00000   264,90000 264,90000 264,90000 

Реализация мероприятий муниципальной програм-
мы Морховского сельского поселения 

  
  

343 05 03 11 0 01 99990   264,90000 264,90000 264,90000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

  
  

343 05 03 11 0 01 99990 240 264,90000 264,90000 264,90000 

Организация и содержание мест захоронения   
343 05 03 11 0 02 00000   16,00000 16,00000 16,00000 

Реализация мероприятий муниципальной програм-

мы Морховского сельского поселения 

  

  

343 05 03 11 0 02 99990   16,00000 16,00000 16,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

  
  

343 05 03 11 0 02 99990 240 16,00000 16,00000 16,00000 

Прочие мероприятия по благоустройству населен-
ных пунктов 

  
343 05 03  11 0 03 00000   206,00000 53,00000 53,00000 

Реализация мероприятий муниципальной програм-
мы Морховского сельского поселения 

  
  

343 05 03 11 0 03 99990   3,00000 3,00000 3,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

  
  

343 05 03 11 0 03 99990 240 3,00000 3,00000 3,00000 

Реализация мероприятий муниципальной програм-
мы Морховского сельского поселения  на органи-

зацию мероприятий по локализации и уничтоже-

нию борщевика Сосновского на землях сельскохо-
зяйственного назначения и на землях населенных 

пунктов 

  
  

  

  
  

  

343 05 03 11 0 03 93070   153,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

  
  

343 05 03 11 0 03 93070 240 153,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов в рамках муници-
пальной программы «Благоустройство территории 

Морховского сельского поселенияна 2024-2026 г» 

на реализацию проектов территориальных обще-
ственных самоуправлений 

  
  

  

  
  

  

343 05 03 11 0 03 02090   50,00000 50,00000 50,00000 

Иные закупки товаров работ и услуг для обеспече-
ния муниципальных нужд 

  
343 05 03 11 0 03 02090 240 50,00000 50,00000 50,00000 

Муниципальная программа Морховского сельско-
го поселения «Комплексное развитие сельских 

территорий в Морховском сельском поселении до 

2025г» 

  
  

  

  
343 05 03 14 0 00 00000   46,80000 46,80000 0,00000 

Повышение уровня обустройства населённых 
пунктов, расположенных в сельской местности, 

объектами социальной инфраструктуры 

  
  

  

343 05 03 14 0 01 00000   46,80000 46,80000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной програм-
мы Морховского сельского поселения 

  
  

343 05 03 14 0 01 99990   46,80000 46,80000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

  
  

343 05 03 14 0 01 99990 240 46,80000 46,80000 0,00000 

Образование 343 07       4,96783 0,00000 0,00000 

Молодёжная политика   
343 07 07     4,96783 0,00000 0,00000 

Не программные направления 343 07 07 90 0 00 00000   4,96783 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 343 07 07 97 0 00 00000   4,96783 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений 

  
  

343 

07 07 97 4 00 00000   

  
  

  

4,96783 0,00000 0,00000 



18 

№ 189 

суббота 
27 апреля 2024 года 

   

  

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений на осу-

ществлении переданных полномочий по организа-

ции и осуществлению мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

  
  

  

  
  

343 

07 07 97 4 00 93040   4,96783 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 343 07 07 97 4 00 93040 540 4,96783 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография 343 08       18,47484 13,50000 13,50000 

Культура 343 
08 01     18,47484 13,50000 13,50000 

Муниципальная программа  Морховского сельско-
го поселения «Развитие культуры на территории 

Морховского сельского поселения на 2022-2026 

годы» 

  
  

  

343 08 01 12 0 00 00000   13,50000 13,50000 13,50000 

Создание условий для духовного развития населе-
ния, проведение общественно значимых меропри-

ятий 

  
  

343 08 01 12 0 02 00000   13,50000 13,50000 13,50000 

Реализация мероприятий муниципальной програм-
мы Морховского сельского поселения 

  
  

343 08 01 12 0 02 99990   13,50000 13,50000 13,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

  
  

343 08 01 12 0 02 99990 240 13,50000 13,50000 13,50000 

Не программные направления 343 08 01 90 0 00 00000   4,97484 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 343 08 01 97 0 00 00000   4,97484 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений 

  
  

343 08 01 97 4 00 00000   4,97484 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений на осу-

ществлении переданных полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культу-

ры 

  
  

  

  
  

  

343 08 01 97 4 00 93050   4,97484 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 343 08 01 97 4 00 93050 540 4,97484 0,00000 0,00000 

Социальная политика 343 10       122,80000 122,80000 122,80000 

Пенсионное обеспечение 343 10 01     122,80000 122,80000 122,80000 

Не программные направления 343 10 01 90 0 00 00000   122,80000 122,80000 122,80000 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципаль-
ным программам Морховского сельского поселе-

ния 

  
  

343 10 01 92 0 00 00000   122,80000 122,80000 122,80000 

Пенсионное обеспечение в органах местного само-
управления Морховского сельского поселения 

  
  

343 10 01 92 1 00 00000   122,80000 122,80000 122,80000 

Дополнительное пенсионное обеспечение лиц, 
осуществляющих полномочия депутата, члена 

выборного органа местного самоуправления, вы-

борного должностного лица и лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы 

  
  

  

  
  

343 10 01 92 1 00 23800   122,80000 122,80000 122,80000 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

  
343 10 01 92 1 00 23800 310 122,80000 122,80000 122,80000 

Физическая культура и спорт 343 11       19,96784 15,00000 15,00000 

Физическая культура 343 11 01     19,96784 15,00000 15,00000 

Муниципальная программа Морховского сельско-
го поселения «Развитие физической культуры и 

спорта на территории Морховского сельского 

поселения на 2022-2026 годы» 

  
  

  

  
343 11 01 06 0 00 00000   15,00000 15,00000 15,00000 

Приобщение различных слоев населения к заняти-
ям физической культурой и спортом 

  
343 11 01 06 0 01 00000   11,50000 11,50000 11,50000 

Реализация мероприятий муниципальной програм-
мы Морховского сельского поселения 

  
  

343 11 01 06 0 01 99990   11,50000 11,50000 11,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

  
  

343 11 01 06 0 01 99990 240 11,50000 11,50000 11,50000 



19 

№ 189 

суббота 
27 апреля 2024 года 

   

Приложение 7 
к решению Совета депутатов  

Морховского сельского поселения 

от 11.04.2024 № 145 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Администрации Морховского сельского поселе-

ния и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  (тыс. рублей) 

 

Укрепление материально-технической базы для 
занятий физической культурой и спортом за счет 

обновления спортивного инвентаря 

  
  

  

343 11 01 06 0 02 00000   3,50000 3,50000 3,50000 

Реализация мероприятий муниципальной програм-
мы Морховского сельского поселения 

  
  

343 11 01 06 0 02 99990   3,50000 3,50000 3,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

  
  

343 11 01 06 0 02 99990 240 3,50000 3,50000 3,50000 

Не программные направления 343 
11 01 90 0 00 00000   4,96784 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 343 
11 01 97 0 00 00000   4,96784 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений 

  
  

343 11 01 97 4 00 00000   4,96784 0,00000 0,0000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений на осу-

ществлении переданных полномочий по обеспече-

нию условий для развития на территории поселе-
ния физической культуры 

  
  

  

  
  

343 11 01 97 4 00 93060   4,96784 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 343 
11 01 97 4 00 93060 540 4,96784 0,00000 0,00000 

Условно утвержденные расходы   
        0,00000 113,56380 183,97400 

Всего расходов           5712,78000 4614,28000 4522,35000 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2024 год 2025год 2026 год 

Муниципальная программа Морховско-

го сельского поселения  «Обеспечение 

дорожной деятельности и повышение 

безопасности дорожного движения  в 

Морховском сельском поселении на 

2024-2026 годы» 03 0 00 00000       1440,30000 1189,70000 1205,30000 

Обеспечение безопасного и бесперебойно-
го движения автомобильного транспорта 

по автомобильным дорогам местного зна-

чения 03 0 01 00000       1440,30000 1189,70000 1205,30000 

Расходы бюджета поселения за счет  суб-
сидий бюджетам городских и сельских 

поселений на формирование муниципаль-

ных дорожных фондов 03 0 01 71520       843,00000 562,00000 562,00000 

Национальная экономика 

03 0 01 71520 04     843,00000 562,00000 562,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

03 0 01 71520 04 09   843,00000 562,00000 562,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 0 01 71520 04 09 240 843,00000 562,00000 562,00000 

Софинансирование расходов бюджета 
поселения финансируемых за счет субси-

дий  бюджетам городских и сельских посе-

лений на формирование муниципальных 
дорожных фондов 03 0 01 01520       44,40000 29,60000 29,60000 

Национальная экономика 03 0 01 01520 

04     44,40000 29,60000 29,60000 



20 

№ 189 

суббота 
27 апреля 2024 года 

   
  

   

  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 01520 

04 09   44,40000 29,60000 29,60000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 01520 

04 09 240 44,40000 29,60000 29,60000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Морховского сельского посе-

ления 
03 0 01 99990       552,90000 598,10000 613,70000 

Национальная экономика 
03 0 01 99990 04     552,90000 598,10000 613,70000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 99990 04 09   552,90000 598,10000 613,70000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 0 01 99990 04 09 240 552,90000 598,10000 613,70000 

Муниципальная программа Морховско-

го сельского поселения «Об энергосбере-

жении в Морховском сельском поселе-

нии  на  2022-2026 годы» 05 0 00 00000       1,20000 1,20000 1,20000 

Применение энергосберегающих техноло-

гий 05 0 03 00000       1,20000 1,20000 1,20000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Морховского сельского посе-

ления 05 0 03 99990       1,20000 1,20000 

  
  

  

  
  

1,20000 

Общегосударственные вопросы 05 0 03 99990 01     1,20000 1,20000 

  
1,20000 

Другие общегосударственные вопросы 05 0 03 99990 01 13   1,20000 1,20000 

  

1,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 03 99990 01 13 240 1,20000 1,20000 

  
  

  

1,20000 

Муниципальная программа Морховско-

го сельского поселения «Развитие физи-

ческой культуры и спорта на террито-

рии Морховского сельского поселения 

на 2022-2026 годы» 06 0 00 00000       15,00000 15,00000 15,00000 

Приобщение различных слоев населения к 
занятиям физической культурой и спортом 06 0 01 00000       11,50000 11,50000 11,50000 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы Морховского сельского посе-

ления 06 0 01 99990       11,50000 11,50000 11,50000 

Физическая культура и спорт 06 0 01 99990 11     11,50000 11,50000 11,50000 

Физическая культура 06 0 01 99990 11 01   11,50000 11,50000 11,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 01 99990 11 01 240 11,50000 11,50000 11,50000 

Укрепление материально-технической 

базы для занятий физической культурой и 
спортом за счет обновления спортивного 

инвентаря 06 0 02 00000       3,50000 3,50000 3,50000 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы Морховского сельского посе-
ления 06 0 02 99990       3,50000 3,50000 3,50000 



21 

№ 189 

суббота 
27 апреля 2024 года 

   

  

   

  

Физическая культура и спорт 06 0 02 99990 11     3,50000 3,50000 3,50000 

Физическая культура 06 0 02 99990 11 01   3,50000 3,50000 3,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 0 02 99990 11 01 240 3,50000 3,50000 3,50000 

Муниципальная программа Морховско-

го сельского поселения «Реализация 

первичных мер  пожарной безопасности 

на территории Морховского сельского 

поселения на 2024 – 2026 годы» 07 0 00 00000       70,50000 20,50000 20,50000 

Повышение уровня материально-

технического обеспечения в области пер-

вичных мер пожарной безопасности 07 0 02 00000       70,50000 20,50000 20,50000 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы  Морховского сельского посе-

ления 07 0 02 99990       20,50000 20,50000 20,50000 

Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 
07 0 02 99990 03     20,50000 20,50000 20,50000 

Защита населения и территории от через-
вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, пожарная безопасность 
07 0 02 99990 03 10   20,50000 20,50000 20,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 0 02 99990 03 10 240 20,50000 20,50000 20,50000 

Расходы  на приобретение противопожар-
ного оборудования за счет предоставлен-

ных  иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Холмского муниципального рай-
она 07 0 02 23370       50,00000 0,00000 0,00000 
Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность 07 0 02 23370 03     50,00000 0,00000 0,00000 

Защита населения и территории от через-
вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, пожарная безопасность 07 0 02 23370 03 10   50,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 0 02 23370 03 10 240 50,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  Морхов-

ского сельского поселения 

«Противодействие коррупции в Морхов-

ском сельском поселении на 2024-2026 

годы» 10 0 00 00000       10,20000 0,50000 0,50000 

Применение антикоррупционных механиз-
мов и механизмов выявления и разрешения 

конфликтов интересов на муниципальной 

службе 10 0 03 00000       10,20000 0,50000 0,50000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Морховского сельского посе-

ления 10 0 03 99990       10,20000 0,50000 0,50000 

Общегосударственные вопросы 10 0 03 99990 01     10,20000 0,50000 0,50000 

Другие общегосударственные вопросы 10 0 03 99990 01 13   10,20000 0,50000 0,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 0 03 99990 01 13 240 10,20000 0,50000 0,50000 

Муниципальная программа  Морхов-

ского сельского поселения 

«Благоустройство территории Морхов-

ского сельского поселения на 2024- 2026 

годы» 11 0 00 00000       486,90000 333,90000 333,90000 

Организация уличного освещения на тер-
ритории населенных пунктов 11 0 01 00000       264,90000 264,90000 264,90000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Морховского сельского посе-

ления 11 0 01 99990       264,90000 264,90000 264,90000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 11 0 01 99990 05     264,90000 264,90000 264,90000 

Благоустройство 11 0 01 99990 05 03   264,90000 264,90000 264,90000 



22 

№ 189 

суббота 
27 апреля 2024 года 

   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 01 99990 05 03 240 264,90000 264,90000 264,90000 

Организация и содержание мест захороне-
ния 11 0 02 00000       16,00000 16,00000 16,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Морховского сельского посе-

ления 11 0 02 99990       16,00000 16,00000 16,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 11 0 02 99990 05     16,00000 16,00000 16,00000 

Благоустройство 11 0 02 99990 05 03   16,00000 16,00000 16,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 02 99990 05 03 240 16,00000 16,00000 16,00000 

Прочие мероприятия по  благоустройству 
населенных пунктов 11 0 03 00000       206,00000 53,00000 53,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Морховского сельского посе-

ления 11 0 03 99990       3,00000 3,00000 3,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 11 0 03 99990 05     3,00000 3,00000 3,00000 

Благоустройство 11 0 03 99990 05 03   3,00000 3,00000 3,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 03 99990 05 03 240 3,00000 3,00000 3,00000 

Софинансирование расходов в рамках 
муниципальной программы 

«Благоустройство территории Морховско-

го сельского поселения на 2024-2026 г» на 
реализацию проектов территориальных 

общественных самоуправлений 11 0 03 S2090       50,00000 50,00000 50,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 11 0 03 S2090 05     50,00000 50,00000 50,00000 

Благоустройство 11 0 03 S2090 05 03   50,00000 50,00000 50,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 03 S2090 05 03 240 50,00000 50,00000 50,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Морховского сельского посе-

ления  на организацию мероприятий по 

локализации и уничтожению борщевика 
Сосноского на землях сельскохозяйствен-

ного назначения и на землях населенных 

пуктов 11 0 03 93070       153,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 11 0 03 93070 05     153,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 11 0 03 93070 05 03   153,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 03 93070 05 03 240 153,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  Морхов-

ского сельского поселения «Развитие 

культуры на территории Морховского 

сельского поселения на 2022-2026 годы» 12 0 00 00000       13,50000 13,50000 13,50000 

Создание условий для духовного развития 
населения, проведение общественно значи-

мых мероприятий 12 0 02 00000       13,50000 13,50000 13,50000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Морховского сельского посе-

ления 12 0 02 99990       13,50000 13,50000 13,50000 

Культура, кинематография 12 0 02 99990 08     13,50000 13,50000 13,50000 

Культура 12 0 02 99990 08 01   13,50000 13,50000 13,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 0 02 99990 08 01 240 13,50000 13,50000 13,50000 

Муниципальная программа  Морхов-

ского сельского поселения 

«Информатизация Администрации 

Морховского сельского поселения на 

2022-2025 годы» 13 0 00 00000       101,20000 66,20000 0,00000 

Повышение доступности информационных 
ресурсов Администрации Морховского 

сельского поселения для организаций, 

граждан 13 0 01 00000       13,00000 13,00000 0,00000 



23 

№ 189 

суббота 
27 апреля 2024 года 

   
  

   

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Морховского сельского посе-

ления 13 0 01 99990       13,00000 13,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 13 0 01 99990 01     13,00000 13,00000 0,00000 

Другие общегосударственные вопросы 13 0 01 99990 01 13   13,00000 13,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 13 0 01 99990 01 13 240 13,00000 13,00000 0,00000 

Развитие информационно-
коммуникационной инфраструктуры Ад-

министрации Морховского сельского посе-

ления 13 0 02 00000       88,20000 53,20000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Морховского сельского посе-

ления 13 0 02 99990       88,20000 53,20000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 13 0 02 99990 01     88,20000 53,20000 0,00000 

Другие общегосударственные вопросы 13 0 02 99990 01 13   88,20000 53,20000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 13 0 02 99990 01 13 240 88,20000 53,20000 0,00000 

Муниципальная программа Морховско-

го сельского поселения «Комплексное 

развитие сельских территорий в Мор-

ховском сельском поселении до 2025 

года» 14 0 00 00000       46,80000 46,80000 0,00000 

Повышение уровня обустройства населён-
ных пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной инфра-

структуры 14 0 01 00000       46,80000 46,80000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Морховского сельского посе-

ления 

  14 0 01 99990       46,80000 46,80000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 14 0 01 99990 05     46,80000 46,80000 0,00000 

Благоустройство 14 0 01 99990 05 03   46,80000 46,80000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 0 01 99990 05 03 240 46,80000 46,80000 0,00000 

Не программные направления 90 0 00 00000       3527,18000 28,13,41620 2748,47600 
Расходы на обеспечение деятельности 
отдельных органов исполнительной власти 

сельских поселений, не отнесенные к му-

ниципальным программам Морховского 
сельского поселения 91 0 00 00000       3099,35300 2421,7962 2276,60600 

Глава муниципального образования 91 1 00 00000       789,80000 789,80000 789,80000 

Расходы на обеспечение деятельности  
органов исполнительной власти поселения 91 1 00 01000       789,80000 789,80000 789,80000 

Общегосударственные вопросы 91 1 00 01000 01     789,80000 789,80000 789,80000 

Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 91 1 00 01000 01 02   789,80000 789,80000 789,80000 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 91 1 00 01000 01 02 120 789,80000 789,80000 789,80000 

Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления (аппарат) 91 9 00 00000       2309,55300 1631,99620 1486,80600 

Расходы на обеспечение деятельности  

органов исполнительной власти поселения 

  

91 9 00 01000       2309,55300 1631,99620 1486,80600 

Общегосударственные вопросы 91 9 00 01000 01     2309,55300 1631,99620 1486,80600 

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-
страций 91 9 00 01000 01 04   2309,55300 1631,99620 1486,80600 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 91 9 00 01000 01 04 120 2042,59300 1426,73620 1355,44600 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 91 9 00 01000 01 04 240 226,96000 185,26000 111,36000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 9 00 01000 01 04 850 40,00000 20,00000 20,00000 



24 

№ 189 

суббота 
27 апреля 2024 года 

   
  

   

  

Прочие  расходы, не отнесенные к муни-

ципальным программам Морховского 

сельского поселения 92 0 00 00000       124,80000 124,80000 191,00000 

Другие общегосударственные вопросы 92 0 00 23370       0,00000 0,00000 53,20000 

Общегосударственные расходы 92 0 00 23370 01     0,00000 0,00000 53,20000 

Другие общегосударственные вопросы 
Развитие информационно-

коммуникационной инфраструктуры Ад-

министрации Морховского сельского посе-
ления 92 0 00 23370 01 13   0,00000 0,00000 53,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 92 0 00 23370 01 13 240 0,00000 0,00000 53,20000 

Повышение доступности информационных 
ресурсов Администрации Морховского 

сельского поселения для организаций, 

граждан 92 0 00 23380 01 13   0,00000 0,00000 13,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 92 0 00 23380 01 13 240 0,00000 0,00000 13,00000 

Пенсионное обеспечение в органах мест-
ного самоуправления Морховского сель-

ского поселения 92 1 00 00000       122,80000 122,80000 122,80000 

Дополнительное пенсионное обеспечение 
лиц, осуществляющих полномочия депута-

та, члена выборного органа местного само-

управления, выборного должностного лица 
и лицам, замещавшим должности муници-

пальной службы 92 1 00 23800       122,80000 122,80000 122,80000 

Социальная политика 92 1 00 23800 10     122,80000 122,80000 122,80000 

Пенсионное обеспечение 92 1 00 23800 10 01   122,80000 122,80000 122,80000 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 92 1 00 23810 10 01 310 122,80000 122,80000 122,80000 

Выполнение иных обязательств за счет 
средств бюджета поселения 92 9 00 00000       2,00000 2,00000 2,00000 

Резервные фонды исполнительных органов 
государственной (муниципальной) власти 

Новгородской области 92 9 00 23780       2,00000 2,00000 2,00000 

Общегосударственные вопросы 92 9 00 23780 01     2,00000 2,00000 2,00000 

Резервные фонды 92 9 00 23780 01 11   2,00000 2,00000 2,00000 

Резервные средства 92 9 00 23780 01 11 870 2,00000 2,00000 2,00000 

Межбюджетные трансферты 97 0 00 00000       50,00000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений 97 4 00 00000       50,00700 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществлении переданных 

полномочий по внешнему муниципально-
му финансовому контролю 97 4 00 93010       20,19300 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 97 4 00 93010 01     20,19300 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 
97 4 00 93010 01 06   

  
  

  

  
20,19300 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 97 4 00 93010 01 06 540 20,193 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществлении переданных 

полномочий,  в соответствии с заключен-
ными соглашениями в сфере других обще-

государственных вопросов 97 4 00 93020       9,93566 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 97 4 00 93020 01     9,93566 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные вопросы 97 4 00 93020 01 13   9,93566 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 97 4 00 93020 01 13 540 9,93566 0,00000 0,00000 



25 

№ 189 

суббота 
27 апреля 2024 года 

   

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществлении переданных 

полномочий по реализации мероприятий в 
рамках содействия в развитии сельскохо-

зяйственного производства, создание усло-

вий для развития малого и среднего пред-
принимательства 97 4 00 93030       4,96783 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 97 4 00 93030 04     4,96783 0,00000 0,00000 

Сельское хозяйство и рыболовство 97 4 00 93030 04 05   4,96783 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 97 4 00 93030 04 05 540 4,96783 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществлении переданных 

полномочий по организации и осуществле-
нию мероприятий по работе с детьми и 

молодежью 

97 4 00 93040       

  
  

  

  
  

  

4,96783 0,00000 0,00000 

Образование 97 4 00 93040 07     4,96783 0,00000 0,00000 

Молодёжная политика 97 4 00 93040 07 07   4,96783 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 97 4 00 93040 07 07 540 4,96783 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществлении переданных 

полномочий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жите-

лей поселения услугами организаций куль-

туры 
97 4 00 93050       

  
  

  

  
  

  

  
4,97484 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография 97 4 00 93050 08     4,97484 0,00000 0,00000 

Культура 97 4 00 93050 08 01   4,97484 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 97 4 00 93050 08 01 540 4,97484 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществлении переданных 

полномочий по обеспечению условий для 

развития на территории поселения физиче-

ской культуры 

97 4 00 93060       

  
  

  

  

  

  

  
4,96784 0,00000 0,00000 

Физическая культура и спорт 97 4 00 93060 11     4,96784 0,00000 0,00000 

Физическая культура 97 4 00 93060 11 01   4,96784 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 97 4 00 93060 11 01 540 4,96784 0,00000 0,00000 

Субвенции, субсидии 98 0 00 00000       253,02000 266,82000 280,87000 

Расходы бюджета поселения, источни-

ком финансового обеспечения которых 

является  субвенции 

  

98 1 00 00000       253,02000 266,82000 280,87000 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 98 1 00 51180       138,02000 151,82000 165,87000 

Национальная оборона 98 1 00 51180 02     138,02000 151,82000 165,87000 

Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 98 1 00 51180 02 03   138,02000 151,82000 165,87000 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 98 1 00 51180 02 03 120 121,00000 130,20000 130,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 98 1 00 51180 02 03 240 17,02000 21,62000 35,67000 

Расходы бюджета поселения, на возмеще-
ние затрат по содержанию штатных еди-

ниц, осуществляющих переданные отдель-

ные государственные полномочия области 98 1 00 70280       115,00000 115,00000 115,00000 

Общегосударственные вопросы 98 1 00 70280 01     115,00000 115,00000 115,00000 

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-
страций 98 1 00 70280 01 04   115,00000 115,00000 115,00000 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 98 1 00 70280 01 04 120 63,80000 63,80000 63,80000 



26 

№ 189 

суббота 
27 апреля 2024 года 

   
  

   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 98 1 00 70280 01 04 240 51,20000 51,20000 51,20000 

Условно утвержденные расходы         0,00000 113,56380 183,97400 

ВСЕГО расходов         5712,78000 4462,46000 4356,48000 


